Районное Собрание

                   муниципального образования

                           муниципального района

                              «Боровский район»

                              Калужской области

                                       РЕШЕНИЕ

4 июля 2024 года                                   г. Боровск                                                   № 55

Об утверждении Положения об отраслевой системе

оплаты труда работников учреждений

дополнительного образования, подведомственных

отделу культуры администрации муниципального

образования муниципального района «Боровский

район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Калужской области от 09.04.2009 N 537-ОЗ "Об отраслевой системе оплаты труда

работников учреждений культуры", Районное Собрание муниципального образования

муниципального района «Боровский район»,

РЕШИЛО:

1. Утвердить в новой редакции Положение об отраслевой системе оплаты труда

работников учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу

культуры администрации муниципального образования муниципального района

«Боровский район» (Приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Районного Собрания муниципального

образования муниципального района «Боровский район» от 31.10.2019 года № 82 «Об

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений

культуры дополнительного образования, подведомственных отделу культуры

администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия, распространяется на

правоотношения возникшие с 1 сентября 2024 года и подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Председатель Районного Собрания               А.В. Бельский

Исп. Силаева Н.Г.

Отп. 5 экз.

2 – в дело

1 – администрация МО МР «Боровский район»

2 – отдел культуры